新浦镇关于市人大十七届五次会议第266号建议的答复
尊敬的沈宝惠代表：

您好！您在市十七届人大第五次会议大会期间提出的《关于提升城市北部交通综合通行能力的建议》（第266号）已收悉，现将有关意见答复如下：

首先非常感谢您对我们道路交通规划和建设工作的关心和支持。今年我市发布了《关于全市域加快高水平交通建设的实施意见》和《全市域加快高水平交通建设五年行动重大项目计划表》，就我市构建外联内畅的现代公路网进行了近期的规划与未来的展望，其中对城市北部交通的主要干线城市北环线、寺马线、建附线复线、建附线大中修等各类道路工程都做了详尽的规划。针对您所提出的“关于提升城市北部交通综合通行能力的建议”，我镇高度重视并进行了充分研究，现答复如下：
一、关于建议中所涉及的规划城市北外环路（一期）、规划寺马公路、规划建附复线、樟新公路、西龙线，我镇认为这几项建议符合实际且确有必要。若能成功实施，建成后能极大地改善我镇交通通行能力，对群众出行便利性、快捷性有极大的提高。但按职责分工，这些道路属于市级道路，具体建设由市交通局承担且工作涉及发改、交通、规划、环境、水利等多个市直部门，需进一步强化工程顶层设计，需高位推动。下一步我镇将积极向相关部门进行反馈，密切关注并推动这几项建议的落地，争取早日列入建设计划，纳入实施范畴。
二、关于马谭路拓宽的建议，我镇将在下一轮国土空间规划中对该道路规划进行调整，设计成长度3.3公里，路幅宽度16米的双向两车道市政道路，对工程建设中征地拆迁、线位安排、施工影响等问题加大协调力度，优化施工方案。同时配合美丽城镇的建设需求，将马谭路建设成海韵风情和葡萄特色产业快速发展的南北走向主干道路。

三、推动道路基础设施建设，加快交通路网的内联外畅。积极配合市交通局相关工程，统筹推进项目建设；持续打通瓶颈路、断头路，疏通“赌点”、补上“断点”，建设更加流畅便捷的交通路网体系,提高群众对交通出行的幸福感和满意度。

最后，衷心感谢您对我们工作提出的宝贵建议，希望您一如既往地关心和支持我们的工作。
                                     新浦镇人民政府

                                   2021年4月23日